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Młody rolnik 2020 - dla kogo 150 tys. zł wsparcia? Oraz:
Szkolenie online: Restrukturyzacja małych gospodarstw
Już od najbliższej środy, 3 czerwca, rusza nabór wniosków o premie dla młodych rolników,
którzy samodzielnie prowadzą gospodarstwo. Mogą oni otrzymać 150 tys. zł wsparcia. ARiMR
będzie przyjmować wnioski do 1 sierpnia. W ubiegłym roku młodzi rolnicy złożyli ich ponad 7
tys.

Od  3  czerwca  młodzi  rolnicy,  którzy  chcą  rozwijać  swoje  gospodarstwo,  będą  mogli  starać  się  o
dofinasowanie. Kwota jest niebagatelna – to 150 tys. zł. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
będzie przyjmowała wnioski przez najbliższe dwa miesiące – do 1 sierpnia 2020 r.

To już kolejny - 6 - nabór wniosków w ramach operacji typu „Premie dla młodych rolników”. Wsparcie to
jest  zachętą  dla  młodego  pokolenia  do  rozwijania  rolniczego  biznesu  –  nie  tylko  pozwala  zachować
opłacalność  produkcji  rolnej,  ale  przekłada  się  również,  w  dłuższej  perspektywie  czasowej,  na  jej
zwiększenie,  stąd  rosnąca  popularność  tego  programu.  –  Z  roku  na  rok  zauważamy  coraz  większe
zainteresowanie tym rodzajem wsparcia – mówi Tomasz Nowakowski Prezes Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa. W pierwszym roku naboru (2015) do ARiMR wpłynęło 3 313 wniosków, dwa lata
później – 4 903, w 2018 r. – 5 411. Natomiast w 2019 roku było ich już ponad 7 tys.

Kto może otrzymać „Premię dla młodego rolnika”?

Wsparcie mogą otrzymać osoby, które m. in.:

- w dniu złożenia wniosku mają nie więcej niż 40 lat;
- posiadają odpowiednie kwalifikacje zawodowe (lub uzupełnią je w ciągu 36 miesięcy od dnia doręczenia
decyzji o przyznaniu pomocy);
- posiadają gospodarstwo rolne o powierzchni minimum 1 ha;
-  rozpoczęły  prowadzenie  działalności  rolniczej  nie  wcześniej  niż  24  miesiące  przed  dniem złożenia
wniosku;
- posiadają lub utworzą gospodarstwo o wielkości ekonomicznej mieszczącej się w przedziale od 13 tys.
euro do 150 tys. euro;
- przedłożą biznesplan dotyczący rozwoju gospodarstwa.

Na co można przeznaczyć premię?

Premia musi w całości zostać przeznaczona na prowadzenie gospodarstwa lub przygotowanie
do  sprzedaży  wytwarzanych  w  nim  produktów  rolnych.  Minimum  70%  premii  należy
przeznaczyć na inwestycje w środki trwałe. Środki będą wypłacane w dwóch ratach:

-  120 tys.  zł  –  na  wniosek o  płatność,  po  spełnieniu  przez  młodego rolnika  określonych
warunków;
- 30 tys. zł – po realizacji biznesplanu.

Wnioski  będą przyjmowały  oddziały  regionalne ARiMR.  Można je  będzie  składać drogą elektroniczną,
osobiście lub przesłać pocztą.
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Więcej informacji na stronie www.arimr.gov.pl

 

 

ARiMR: Szkolenie online z „Restrukturyzacja małych gospodarstw”

Śląski  Oddział  Regionalny  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  zaprasza  na  spotkanie
informacyjno-promocyjne  dotyczące  poddziałania  6.3  Pomoc  na  rozpoczęcie  działalności
gospodarczej  na  rzecz  rozwoju  małych  gospodarstw  (operacje  typu:  Restrukturyzacja  małych
gospodarstw) w ramach PROW 2014-2020, które odbędzie się 4 czerwca 2020 roku o godzinie 11:00.
Spotkanie odbędzie się online.

ARiMR obserwując duże zainteresowanie poddziałaniami w ramach PROW 2014-2020, dostosowując się do
panującej sytuacji, oferuje nową formę przekazu informacji. Spotkania online pozwolą na przekazanie dużej
liczbie  rolników  założeń  programów  inwestycyjnych  i  premiowych.  Beneficjenci  będą  mogli  uzyskać
informacje  zadając  nurtujące  ich  pytania.

Spotkanie prowadzone przez pracowników Śląskiego Oddziału Regionalnego ARiMR odbywać się będzie w
formie online przez aplikację Microsoft Teams. Wszystkich zainteresowanych poddziałaniem Modernizacja
gospodarstw rolnych i udziałem w spotkaniu zapraszamy na stronę www.arimr.gov.pl, w zakładce Śląski
Oddział Regionalny – szkolenia. Tam znajdą Państwo szczegółowe informacje dotyczące spotkania.

Zainteresowanych przedmiotowym spotkaniem prosimy o przesłanie wiadomości drogą elektroniczną na
adresy email:

Aneta.Kolodziejska@arimr.gov.pl

Pawel.Glinski@arimr.gov.pl

o treści:

„Jestem zainteresowany spotkaniem z zakresu operacji typu: Restrukturyzacja małych gospodarstw w dniu
04.06.2020 roku. Proszę o przesłanie zaproszenia na spotkanie na mój adres e-mail …(tu należy podać
Państwa adres e-mail)…”

UWAGA – prosimy o nieprzesyłanie żadnych Państwa danych osobowych.

Oczekujemy na Państwa zgłoszenia do końca dnia 02.06.2020 roku, natomiast w dniu 03.06.2020 roku,
zostaną wysłane zaproszenia wraz z instrukcją opisującą sposób skutecznego podłączenia się do sesji
spotkania.

Z uwagi na ograniczenia techniczne, w spotkaniu może uczestniczyć nie więcej niż 150 jednocześnie
zalogowanych  użytkowników.  Uprzejmie  informujemy,  iż  o  skutecznej  rejestracji  decydować  będzie
kolejność Państwa zgłoszeń.
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